
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Rosana garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.rosana.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Rosana, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Rosana poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.rosana.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Rosana
CNPJ 67.662.452/0001-00
Avenida José Laurindo, 1540
Telefone: (18) 3288-8200 | (18) 3288-8215
Site: www.rosana.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Câmara Municipal de Rosana
CNPJ 67.662.445/0001-08
Avenida José Laurindo,1535
Telefone: (18) 3288-1191
Site: www.camararosana.sp.gov.br

 

Terça-feira, 14 de setembro de 2021 Página 1 de 8Ano III | Edição nº 558

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE ROSANA	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 3
Atas de registro de preço	 3
Aviso de Licitação	 6
Contratos	 7
Comunicados	 8



Município de Rosana – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Terça-feira, 14 de setembro de 2021 Página 2 de 8Ano III | Edição nº 558

PODER EXECUTIVO DE ROSANA

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº. 3.359/2021, DE 13/09/2021.
Dispõe sobre a Composição do 
Conselho Municipal de Assistência 
Social, do Município de Rosana.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROSANA,

Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe 
conferem a Legislação;

DECRETA:

Art. 1º Nos termos da Lei Municipal nº. 312/95, de 
29/11/95, o Conselho Municipal de Assistência Social 
do Município de Rosana, fica composto pelos seguintes 
membros:

I	 – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:
a)	 Secretaria Municipal de Saúde:

Antônio Cézar da Silva - Titular; Claudair Garcia dos Reis – Suplente.

b)	 Secretaria Municipal de Educação:

Nilza Gonçalves Pereira – Titular;

Andréia Aparecida da Silva Rodrigues – Suplente.

c)	 Secretaria Municipal de Inclusão e Desenvolvimento 
Social:

Elizangela Barbosa – Titular;

Viviane de Souza Calazans – Suplente.

d)	 Divisão Municipal de Finanças:

Elvia Cristina de Sá e Silva – Titular; Eduardo Henrique Toledo Xavier 
– Suplente.

II	 – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
a)	 APROMEP - Associação Pró Menor de Primavera:

Tathiane Uchoa dos Santos – Titular; Sara Katieli Moraes de Jesus - 
Suplente.

b)	 AACAR – Associação de Amparo à Criança e ao 
Adolescente de Rosana:

Renata Diana da Silva Theodoro – Titular; Elaine dos Santos Félix 
Miesse – Suplente.

c)	 Usuários do SUAS – Sistema Único de Assistência 
Social:

Fernanda Patrícia dos Santos – Titular; Antônio das Graças Leal – 

Suplente.

d)	 APAE	 –	 Associação	 d e 	
Pais	 e	 Amigos	 dos	 Excepcionais	 de Primavera/
Rosana:

Sara Leonora Totola Faustine – Titular; Orlete Ferraz dos Santos Neves 
– Suplente.

Art. 2º O mandato dos conselheiros, terá prazo de 02 
(dois) anos.

Art. 3º   As funções dos membros do Conselho 
Municipal de Assistência Social, serão consideradas 
de relevante interesse público, sem qualquer tipo de 
remuneração.

Art. 4º Fica nomeada como Secretaria Executiva do 
Conselho Municipal de Assistência Social a servidora 
Rosa Maria e Lacerda.

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogado os Decretos nºs. 3037/2019, 
3071/2019 e 3285/2021.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Rosana - SP, aos 13 (treze) dias do mês de setembro 
de 2021.

SILVIO GABRIEL 

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado e Registrado nesta Secretaria em data 
supra.

PEDRO ROBERTO DA SILVA SANTOS 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Portarias

PORTARIA Nº. 16/2021, DE 13/09/2021.
Designação de Gestor e 
Responsável.

SILVIO GABRIEL, Prefeito Municipal de Rosana, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o Sr. Douglas de Oliveira Azevedo, 
contador da Prefeitura, C.R.C. nº. PR-061675/O – 6 
T SP, e o Sr. Durval dos Santos Neves, engenheiro, 



Município de Rosana – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Terça-feira, 14 de setembro de 2021 Página 3 de 8Ano III | Edição nº 558

devidamente habilitado da Prefeitura, CREA / CAU nº. 
5063467977, para, respectivamente, exercerem as 
funções de GESTOR e RESPONSÁVEL TÉCNICO do 
convênio a ser firmado com a Secretaria de Turismo do 
Estado de São Paulo.

Art. 2º  Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições contrárias.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Rosana – SP, aos 13 (treze) dias do mês de setembro 
de 2021.

SILVIO GABRIEL

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e registrada nesta Secretaria em data supra.

PEDRO ROBERTO DA SILVA SANTOS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço

PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

9105/2021
Processo nº 0081/2021 - Pregão (Eletrônico) nº 

042/2021.
Objeto: registro de preços para aquisição de produtos 

médico-hospitalar e enfermagem, com entrega parcelada, 
para atender a Secretaria Municipal de Saúde, Serviço 
Social e Esf’s, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações constantes do Anexo I.

A Prefeitura de Rosana torna público o Extrato da 
Ata de Registro de Preços referente ao Processo n° 
0081/2021 - Pregão (Eletrônico) nº 042/2021, conforme 
detentora(s) e seu(s) respectivo(s) preço(s) por lote(s): 
- ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, 
conforme segue: item 03 - R$ 3,94; item 14 - R$ 2,08; 
item 15 - R$ 3,03; item 16 - R$ 3,80; item 17 - R$ 2,08; 
item 18 - R$ 3,03; item 48 - R$ 1,92; item 50 - R$ 1,92; 
item 51 - R$ 1,92; item 52 - R$ 0,78; item 61 - R$ 27,30; 
item 68 - R$ 1,65; item 69 - R$ 1,87; item 75 - R$ 0,77; 
item 110 - R$ 3,77; item 115 - R$ 24,04; item 116 - R$ 

1,34; item 117 - R$ 1,63; item 130 - R$ 1,35; item 156 - R$ 
88,40; item 157 - R$ 88,40; item 162 - R$ 39,00; item 163 
- R$ 19,45; item 176 - R$ 7,02; item 177 - R$ 0,50; item 
178 - R$ 0,48; item 179 - R$ 0,54; item 195 - R$ 0,49; item 
196 - R$ 0,48; item 197 - R$ 0,50; item 199 - R$ 0,48; item 
200 - R$ 81,08; item 206 - R$ 10,09; item 228 - R$ 24,57.

As descrições dos produtos, unidades de medidas e 
quantidades estimadas constantes dos respectivos itens 
encontram-se disponíveis no sítio oficial https://www.
rosana.sp.gov.br e/ou http://info.rosana.sp.gov.br:9095/
portaltransparencia/contratos e afixado no mural do Paço 
Municipal.

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro 
de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de sua publicação.

A existência de preços registrados não obriga a 
PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão 
advir.

Data da assinatura: 13/09/2021.

Silvio Gabriel - Prefeito.

PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

9106/2021
Processo nº 0081/2021 - Pregão (Eletrônico) nº 

042/2021.
Objeto: registro de preços para aquisição de produtos 

médico-hospitalar e enfermagem, com entrega parcelada, 
para atender a Secretaria Municipal de Saúde, Serviço 
Social e Esf’s, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações constantes do Anexo I.

A Prefeitura de Rosana torna público o Extrato da Ata 
de Registro de Preços referente ao Processo n° 0081/2021 
- Pregão (Eletrônico) nº 042/2021, conforme detentora(s) 
e seu(s) respectivo(s) preço(s) por lote(s): - CIRÚRGICA 
NOSSA SENHORA EIRELI, conforme segue: item 49 - R$ 
2,10; item 53 - R$ 1,31; item 62 - R$ 42,89; item 63 - R$ 
57,99; item 67 - R$ 17,48; item 81 - R$ 7,43; item 109 - R$ 
2,41; item 119 - R$ 289,00; item 166 - R$ 54,89; item 170 
- R$ 17,69; item 171 - R$ 34,05; item 172 - R$ 33,79; item 
173 - R$ 49,55; item 174 - R$ 49,38; item 175 - R$ 17,67.



Município de Rosana – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Terça-feira, 14 de setembro de 2021 Página 4 de 8Ano III | Edição nº 558

As descrições dos produtos, unidades de medidas e 
quantidades estimadas constantes dos respectivos itens 
encontram-se disponíveis no sítio oficial https://www.
rosana.sp.gov.br e/ou http://info.rosana.sp.gov.br:9095/
portaltransparencia/contratos e afixado no mural do Paço 
Municipal.

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro 
de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de sua publicação.

A existência de preços registrados não obriga a 
PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão 
advir.

Data da assinatura: 13/09/2021.

Silvio Gabriel - Prefeito.

PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

9107/2021
Processo nº 0095/2021 - Pregão (Presencial) nº 

043/2021.
Objeto: registro de preços para aquisição de 

medicamentos de uso comum, para atender a Secretaria 
de Saúde da Municipalidade, através do Serviço Social, 
com entrega parcelada, pelo período que corresponde até 
12 meses, conforme Anexo I.

A Prefeitura de Rosana torna público o Extrato da 
Ata de Registro de Preços referente ao Processo n° 
0095/2021 - Pregão (Presencial) nº 043/2021, conforme 
detentora(s) e seu(s) respectivo(s) preço(s) por lote(s): - 
R C MACEDO SILVA LTDA, conforme segue: item 03 - R$ 
47,80; item 07 - R$ 48,55; item 09 - R$ 92,95; item 13 - R$ 
183,00; item 15 - R$ 117,99; item 16 - R$ 113,50; item 24 - 
R$ 31,00; item 25 - R$ 30,00; item 26 - R$ 20,00; item 36 
- R$ 16,00; item 39 - R$ 20,70; item 40 - R$ 68,54; item 41 
- R$ 133,31; item 45 - R$ 68,00; item 46 - R$ 113,00; item 
56 - R$ 11,00; item 57 - R$ 33,95; item 61 - R$ 27,90; item 
62 - R$ 31,95; item 63 - R$ 71,00; item 69 - R$ 129,89; 
item 71 - R$ 63,00; item 74 - R$ 8,69; item 75 - R$ 16,00; 
item 76 - R$ 12,20; item 77 - R$ 10,60; item 78 - R$ 12,50; 
item 82 - R$ 62,49; item 85 - R$ 91,00; item 96 - R$ 44,80; 
item 98 - R$ 55,99; item 103 - R$ 88,00; item 104 - R$ 
307,99; item 106 - R$ 64,00; item 107 - R$ 69,00; item 

111 - R$ 24,39; item 128 - R$ 135,09; item 130 - R$ 65,59; 
item 135 - R$ 83,00; item 138 - R$ 98,00; item 139 - R$ 
98,00; item 141 - R$ 30,00; item 146 - R$ 6,15; item 150 
- R$ 116,44; item 151 - R$ 136,99; item 157 - R$ 152,60.

As descrições dos produtos, unidades de medidas e 
quantidades estimadas constantes dos respectivos itens 
encontram-se disponíveis no sítio oficial https://www.
rosana.sp.gov.br e/ou http://info.rosana.sp.gov.br:9095/
portaltransparencia/contratos e afixado no mural do Paço 
Municipal.

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro 
de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de sua publicação.

A existência de preços registrados não obriga a 
PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão 
advir.

Data da assinatura: 13/09/2021.

Silvio Gabriel - Prefeito.

PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

9108/2021
Processo nº 0095/2021 - Pregão (Presencial) nº 

043/2021.
Objeto: registro de preços para aquisição de 

medicamentos de uso comum, para atender a Secretaria 
de Saúde da Municipalidade, através do Serviço Social, 
com entrega parcelada, pelo período que corresponde até 
12 meses, conforme Anexo I.

A Prefeitura de Rosana torna público o Extrato da Ata 
de Registro de Preços referente ao Processo n° 0095/2021 
- Pregão (Presencial) nº 043/2021, conforme detentora(s) 
e seu(s) respectivo(s) preço(s) por lote(s): - WILLIANS 
POMPEO, conforme segue: item 02 - R$ 32,24; item 04 
- R$ 37,90; item 10 - R$ 179,25; item 19 - R$ 34,00; item 
20 - R$ 75,80; item 21 - R$ 64,80; item 27 - R$ 25,00; item 
28 - R$ 13,40; item 29 - R$ 32,95; item 31 - R$ 103,00; 
item 32 - R$ 119,50; item 34 - R$ 182,10; item 35 - R$ 
188,50; item 37 - R$ 27,00; item 42 - R$ 218,00; item 44 
- R$ 74,80; item 48 - R$ 69,20; item 50 - R$ 104,00; item 
55 - R$ 89,50; item 68 - R$ 35,00; item 70 - R$ 49,50; item 
72 - R$ 65,00; item 79 - R$ 197,30; item 86 - R$ 83,50; 



Município de Rosana – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Terça-feira, 14 de setembro de 2021 Página 5 de 8Ano III | Edição nº 558

item 88 - R$ 27,29; item 89 - R$ 13,70; item 90 - R$ 42,00; 
item 91 - R$ 14,00; item 92 - R$ 68,72; item 93 - R$ 46,40; 
item 97 - R$ 56,40; item 99 - R$ 158,90; item 101 - R$ 
42,79; item 102 - R$ 135,30; item 110 - R$ 31,10; item 115 
- R$ 221,00; item 119 - R$ 106,00; item 124 - R$ 115,50; 
item 126 - R$ 270,50; item 129 - R$ 42,00; item 132 - R$ 
203,00; item 133 - R$ 9,14; item 134 - R$ 60,65; item 
142 - R$ 58,63; item 143 - R$ 29,90; item 145 - R$ 60,40; 
item 147 - R$ 261,70; item 148 - R$ 53,40; item 149 - R$ 
140,00; item 152 - R$ 57,30; item 155 - R$ 229,00; item 
158 - R$ 28,00; item 159 - R$ 35,00; item 161 - R$ 90,00; 
item 162 - R$ 86,00.

As descrições dos produtos, unidades de medidas e 
quantidades estimadas constantes dos respectivos itens 
encontram-se disponíveis no sítio oficial https://www.
rosana.sp.gov.br e/ou http://info.rosana.sp.gov.br:9095/
portaltransparencia/contratos e afixado no mural do Paço 
Municipal.

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro 
de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de sua publicação.

A existência de preços registrados não obriga a 
PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão 
advir.

Data da assinatura: 13/09/2021.

Silvio Gabriel - Prefeito.

PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

9109/2021
Processo nº 0081/2021 - Pregão (Eletrônico) nº 

042/2021.
Objeto: registro de preços para aquisição de produtos 

médico-hospitalar e enfermagem, com entrega parcelada, 
para atender a Secretaria Municipal de Saúde, Serviço 
Social e Esf’s, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações constantes do Anexo I.

A Prefeitura de Rosana torna público o Extrato da 
Ata de Registro de Preços referente ao Processo n° 
0081/2021 - Pregão (Eletrônico) nº 042/2021, conforme 
detentora(s) e seu(s) respectivo(s) preço(s) por lote(s): - 
CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, conforme segue: item 02 - R$ 

14,08; item 04 - R$ 47,00; item 05 - R$ 47,00; item 06 - R$ 
47,00; item 07 - R$ 47,00; item 08 - R$ 47,00; item 09 - R$ 
47,00; item 55 - R$ 8,50; item 56 - R$ 8,50; item 57 - R$ 
8,50; item 70 - R$ 1,25; item 71 - R$ 1,25; item 72 - R$ 
1,25; item 77 - R$ 66,49; item 78 - R$ 84,26; item 82 - R$ 
1,56; item 90 - R$ 37,90; item 111 - R$ 9,50; item 120 - R$ 
27,60; item 121 - R$ 27,60; item 122 - R$ 27,60; item 123 
- R$ 6,88; item 124 - R$ 238,85; item 151 - R$ 10,85; item 
152 - R$ 10,85; item 188 - R$ 14,25; item 189 - R$ 17,50; 
item 190 - R$ 20,00; item 191 - R$ 25,25; item 192 - R$ 
9,18; item 193 - R$ 9,18; item 194 - R$ 9,18; item 198 - 
R$ 0,66; item 208 - R$ 289,50; item 210 - R$ 6,40; item 
211 - R$ 6,40; item 212 - R$ 6,40; item 213 - R$ 6,40; item 
214 - R$ 6,40; item 215 - R$ 6,40; item 216 - R$ 6,40; item 
217 - R$ 6,40; item 218 - R$ 6,40; item 219 - R$ 6,40; item 
220 - R$ 6,40; item 221 - R$ 6,40; item 222 - R$ 6,40; item 
226 - R$ 19,30.

As descrições dos produtos, unidades de medidas e 
quantidades estimadas constantes dos respectivos itens 
encontram-se disponíveis no sítio oficial https://www.
rosana.sp.gov.br e/ou http://info.rosana.sp.gov.br:9095/
portaltransparencia/contratos e afixado no mural do Paço 
Municipal.

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro 
de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de sua publicação.

A existência de preços registrados não obriga a 
PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão 
advir.

Data da assinatura: 13/09/2021.

Silvio Gabriel - Prefeito.

PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

9110/2021
Processo nº 0081/2021 - Pregão (Eletrônico) nº 

042/2021.
Objeto: registro de preços para aquisição de produtos 

médico-hospitalar e enfermagem, com entrega parcelada, 
para atender a Secretaria Municipal de Saúde, Serviço 
Social e Esf’s, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações constantes do Anexo I.



Município de Rosana – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Terça-feira, 14 de setembro de 2021 Página 6 de 8Ano III | Edição nº 558

A Prefeitura de Rosana torna público o Extrato da 
Ata de Registro de Preços referente ao Processo n° 
0081/2021 - Pregão (Eletrônico) nº 042/2021, conforme 
detentora(s) e seu(s) respectivo(s) preço(s) por lote(s): - 
MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOPITALARES 
LTDA, conforme segue: item 73 - R$ 1,00; item 74 - R$ 
1,07; item 80 - R$ 7,38; item 143 - R$ 7,00; item 145 - R$ 
1,53; item 159 - R$ 76,11; item 160 - R$ 114,76; item 169 
- R$ 18,90.

As descrições dos produtos, unidades de medidas e 
quantidades estimadas constantes dos respectivos itens 
encontram-se disponíveis no sítio oficial https://www.
rosana.sp.gov.br e/ou http://info.rosana.sp.gov.br:9095/
portaltransparencia/contratos e afixado no mural do Paço 
Municipal.

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro 
de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de sua publicação.

A existência de preços registrados não obriga a 
PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão 
advir.

Data da assinatura: 13/09/2021.

Silvio Gabriel - Prefeito.

Aviso de Licitação

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo nº 0082/2021 - Pregão (Presencial) nº 
047/2021.

Objeto: registro de preços para aquisição de fraldas 
descartáveis, para atender a secretaria municipal de 
saúde, secretaria municipal de educação e CRAS 
(Centro de Referência e Assistência Social), com entrega 
parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
Anexo I.

A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-se 
aberta a licitação na modalidade Pregão (Presencial) nº 
047/2021, tendo por objeto o supra-citado, a ser realizado 
às 08:00 horas do dia 27/09/2021. O edital e seus anexos, 
poderão ser retirados na Prefeitura de Rosana, sito na 

Av. José Laurindo, nº 1540, em Rosana - SP, mediante 
o recolhimento de taxa de emolumentos no valor de R$ 
19,50 (dezenove reais e cinquenta centavos), referente 
ao custo reprográfico, que deverá ser efetuada através de 
guia própria emitida pelo Setor de Licitações e recolhida 
na rede bancária ou poderão ser retirados na íntegra, 
no endereço eletrônico https://www.rosana.sp.gov.br e/
ou https://www.rosana.sp.gov.br/portal-da-transparencia, 
sem qualquer custo para o licitante, neste último caso 
deverá preencher o recibo, assinar e encaminhar via 
fone/fax (18) 3288-8213 ou via e-mail licitacoes@rosana.
sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas 
pessoalmente ou pelo telefone (18) 3288-8210, nos dias 
úteis, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 
horas (Brasília). Publique-se. Rosana, 13 de setembro de 
2021. Jair Francisco Camargo - Secretário de Licitações 
e Compras.

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo nº 0099/2021 - Pregão (Presencial) nº 
048/2021.

Objeto: registro de preços para a prestação de serviços 
de transporte funerário através de veículo adequado e 
específico, transporte funeral fora do território municipal, 
até o limite de 500 km rodados, pelo período de 12 (doze) 
meses, com exclusiva participação de Microempresa e/ou 
empresa de Pequeno Porte, conforme Anexo I.

A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-se 
aberta a licitação na modalidade Pregão (Presencial) nº 
048/2021, tendo por objeto o supra-citado, a ser realizado 
às 08:00 horas do dia 28/09/2021. O edital e seus anexos, 
poderão ser retirados na Prefeitura de Rosana, sito na 
Av. José Laurindo, nº 1540, em Rosana - SP, mediante 
o recolhimento de taxa de emolumentos no valor de R$ 
16,00 (dezesseis reais), referente ao custo reprográfico, 
que deverá ser efetuada através de guia própria emitida 
pelo Setor de Licitações e recolhida na rede bancária ou 
poderão ser retirados na íntegra, no endereço eletrônico 
https://www.rosana.sp.gov.br e/ou https://www.rosana.
sp.gov.br/portal-da-transparencia, sem qualquer custo 
para o licitante, neste último caso deverá preencher o 
recibo, assinar e encaminhar via fone/fax (18) 3288-
8213 ou via e-mail licitacoes@rosana.sp.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas pessoalmente ou pelo 



Município de Rosana – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Terça-feira, 14 de setembro de 2021 Página 7 de 8Ano III | Edição nº 558

telefone (18) 3288-8210, nos dias úteis, no horário das 
08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas (Brasília). 
Publique-se. Rosana, 13 de setembro de 2021. Jair 
Francisco Camargo - Secretário de Licitações e Compras.

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo nº 0101/2021 - Pregão (Presencial) nº 
049/2021.

Objeto: registro de preços para contratação de empresa 
para prestação de serviços funerários em atendimento as 
famílias carentes assistidas pela Secretaria Municipal de 
Inclusão e Assistência Social do município, pelo período 
de 12 (doze) meses, conforme Anexo I.

A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-se 
aberta a licitação na modalidade Pregão (Presencial) nº 
049/2021, tendo por objeto o supra-citado, a ser realizado 
às 08:00 horas do dia 29/09/2021. O edital e seus anexos, 
poderão ser retirados na Prefeitura de Rosana, sito na 
Av. José Laurindo, nº 1540, em Rosana - SP, mediante 
o recolhimento de taxa de emolumentos no valor de R$ 
18,50 (dezoito reais e cinquenta centavos), referente ao 
custo reprográfico, que deverá ser efetuada através de 
guia própria emitida pelo Setor de Licitações e recolhida 
na rede bancária ou poderão ser retirados na íntegra, 
no endereço eletrônico https://www.rosana.sp.gov.br e/
ou https://www.rosana.sp.gov.br/portal-da-transparencia, 
sem qualquer custo para o licitante, neste último caso 
deverá preencher o recibo, assinar e encaminhar via 
fone/fax (18) 3288-8213 ou via e-mail licitacoes@rosana.
sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas 
pessoalmente ou pelo telefone (18) 3288-8210, nos dias 
úteis, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 
horas (Brasília). Publique-se. Rosana, 13 de setembro de 
2021. Jair Francisco Camargo - Secretário de Licitações 
e Compras.

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo nº 0093/2021 - Pregão (Presencial) nº 
050/2021.

Objeto: contratação de empresa e/ou profissional 
especializado para ministrar treinamentos e aulas técnicas 

de futebol para os beneficiários do Projeto EFFC – Escola 
de Futebol Futuro Craque, pelo período de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado, conforme Anexo I.

A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-se 
aberta a licitação na modalidade Pregão (Presencial) nº 
050/2021, tendo por objeto o supra-citado, a ser realizado 
às 08:00 horas do dia 30/09/2021. O edital e seus anexos, 
poderão ser retirados na Prefeitura de Rosana, sito na 
Av. José Laurindo, nº 1540, em Rosana - SP, mediante 
o recolhimento de taxa de emolumentos no valor de R$ 
16,00 (dezesseis reais), referente ao custo reprográfico, 
que deverá ser efetuada através de guia própria emitida 
pelo Setor de Licitações e recolhida na rede bancária ou 
poderão ser retirados na íntegra, no endereço eletrônico 
https://www.rosana.sp.gov.br e/ou https://www.rosana.
sp.gov.br/portal-da-transparencia, sem qualquer custo 
para o licitante, neste último caso deverá preencher o 
recibo, assinar e encaminhar via fone/fax (18) 3288-
8213 ou via e-mail licitacoes@rosana.sp.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas pessoalmente ou pelo 
telefone (18) 3288-8210, nos dias úteis, no horário das 
08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas (Brasília). 
Publique-se. Rosana, 13 de setembro de 2021. Jair 
Francisco Camargo - Secretário de Licitações e Compras.

Contratos

PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2021

Processo nº 092/2021 - Tomada de Preços nº 
005/2021.

Objeto: contratação de empresa para execução 
dos serviços de adequação das cozinhas das Escolas 
Municipais, em atendimento as normas da Vigilância 
Sanitária para o retorno das aulas, conforme memorial 
descritivo, planilha de quantidades e preços e cronograma 
físico-financeiro.

Contratante: Município de Rosana.

Contratada: EDM Vasconcelos Construções Eireli.

Valor: R$ 128.342,08 (cento e vinte e oito mil trezentos 
e quarenta e dois reais e oito centavos).

Vigência: iniciar-se-á na data de assinatura do contrato, 



Município de Rosana – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Terça-feira, 14 de setembro de 2021 Página 8 de 8Ano III | Edição nº 558

encerrando-se após 12 meses contados da assinatura do 
mesmo e o prazo de execução, de até 02 (dois) meses, 
será contado a partir de 15 (quinze) dias corridos da data 
do recebimento da ordem de serviços pela contratada.

Data da assinatura: 13/09/2021.

Silvio Gabriel - Prefeito.

Comunicados

COMUNICADO
Aos convidados para participarem da reunião que não 

compareceram na data de 25 de agosto em Rosana e 26 
de agosto em Primavera, ficam cientes de que o Termo de 
Ciência e Notificação fica assinado por edital, conforme 
os que estiveram presentes... Comissão Especial de 
Implantação, Acompanhamento e Fiscalização do 
Programa Pró Moradia I, Informa que a Senhor (a) 
xxxxxxxxxxresidente e domiciliada xxxxxxxxxxx Rosana-
SP, foi sorteada (o) e contemplada (o) com um terreno 
situado na xxxxxxxxxxxx 09, Rosana-SP, não deu inicio 
a construção de sua moradia, obetendo assim o prazo 
estendido até a data de 31 de janeiro de 2022 para que 
possa entregar a obra finalizada. O não cumprimento do 
prazo acarretará em perda do terreno. Ressaltamos que 
as benfeitorias realizadas até a data limite, que chegarem 
a mais 50% da obra serão justificavéis de prorrogação de 
prazo.

Relação dos Contemplados que não compareceram
Rosana SP

1.	 Cleonice Soares do Carmo – Rua Serafim Pedro 
Galli – Lote 09.

2.	 Angela Maria Galdino Alves – Rua da Saudade – 
Lote 19.

3.	 Reginaldo de Souza – Rua da Saudade – Lote 
14.

4.	 Neusa Luiza da Silva – Rua Serafim Pedro Galli – 
Lote 05

Distrito de Primavera-SP
Quadra 76

1.	 Ingrid Dalila Rodrigues Araújo – Quadra 76 

Travessa Flor do Paraíso Lote 31

2.	 Natalia de Souza Santos – Quadra 76 Travessa 
Flor do Paraíso Lote 22

Quadra 117

1.	 Jeferson Luis da Silva – Quadra 117B Rua Duerê 
Lote 52

2.	 Maria da Conceição de Jesus – Quadra 117 
Travessa das Dilenias Lote 18

3.	 Antonio Carlo da Silva – Quadra 117 Rua do 
Aeroporto Lote 09

4.	 Maria Paula da Silva – Quadra 117 A Travessa 
das Dilenias Lote 14

5.	 Lincon Alberto Fernandes – Quadra 117 A 
Travessa das Dilenias Lote 21

6.	 Fernanda da Silva Carvalho – Quadra 117 Rua do 
Aeroporto Lote 05

7.	 Beatriz Silvia Gomes de Souza – Quadra 117 B 
Rua Duerê Lote 57

8.	 Vanessa Escobar – Quadra 117 B Rua Duerê 
Lote 49

9.	 Natalia Conte Barros – Quadra 117 A Travessa 
das Dilenias Lote 25


	PODER EXECUTIVO DE ROSANA
	Atos Oficiais
	Decretos
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Atas de registro de preço
	Aviso de Licitação
	Contratos
	Comunicados

		2021-09-14T08:08:49-0300
	Rosana
	Publicação Oficial do Município




